REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KiSHILLI BASHKIAK

Komisioni i Buxhetit, Financés dhe Taksave-Tarifave

RAPORT VENDIMMARRJEJE

Dat& 20.06.2025

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimir): PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE
FONDEVE Ti TRASHEGUARA NGA VITI 2024.

Baza ligjore:

Ligji nr.139 dt.17/12/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligji nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligji nr. 9936 dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérise” i ndryshuar, “Udh&zimi i Ministrit t&¢ Financave dhe
Ekonomisé nr.9, daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarte t& Zbatimit t& Buxhetit”, Udh&zim
Plotésues t& Ministrisé s& Financave nr.2 dt.24/01/2025 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025, si

dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Buxhetit né bashképunim me Grupin e

Menaxhimit Strategjik (GMS)”.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Buxhetit né bashk&épunim me
Grupin e Menaxhimit Strategjik (GMS) i propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé né pérputhje

me aktet ligjore dhe t& vendosé:

1. Miratimin e pérdorimin e fondeve té& trashéguara nga viti 2024 prej leké 1,044,179,434 leké

sipas tabelés s€ mé&poshtéme:

Burimi i financimit
Nr. EMERTIMI I LLOGARISE Totali Transferta Transferta e Té ardhurat
sektoriale pakushtézuar (kapitull 5)
(kapitull 1) (kapitull 1) P
1 Shpenzime Personeli (600-601) 25,543,591 25,543,591 - -
2 ilsxf)enmme Korrente 8 Tjees (02-609, 123,684269 | 11,541,554 | 54893542 57,249,173
Shpenzime Kapitale t& Brendshme
,267 647,156,311
3 (230-232, 255, 1661) 894,951,574 43,036,996 204,758,26 6,3
Shpenzime Kapitale t&¢ Huaja (230-
4 = - - =
232)
TOTALI 1,044,179,434 80,122,141 259,651,809 704,405,484




1.1 T& miratojé pérdorimin e fondeve t& trashéguara nga viti 2024, pér ¢do program buxhetor
sipas pasqyrés nr.l.

1.2 T& miratojé pérdorimin e fondeve té trashéguara nga viti 2024 sipa burimit t& financimit
sipas pasyrave nr.1.1, 1.2 dhe 1.3.

1.3 Té& miratojé pérdorimin e fondeve t& trashéguara nga viti 2024 pér shpenzime kapitale
sipas pasqyrés nr.2 .

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (té ardhurat e veta, transferta etj):

Fondet e trash&guara nga viti 2024 (nga t&€ ardhurat e veta, transeferté e pakushtézuar + transferté
sektoriale) dhe fonde nga taksat dhe tarifat e arkétuara dhe t& papérdorura né vitin 2024.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:
Drejtoria e Buxhetit né bashképunim me Grupin e Menaxhimit Strategjik (GMS).
Impakti social/grupet qé preken:

Banorét e Bashkisé Durrés.

A &shté objekt konsultimi: (PO/JO)
JO.

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Buxhetit, Financés dhe Taksave-Tarifave, u mblodh& mé
daté 20.06.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 2 t& rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat shogérues
t& tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:
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Pér sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

Kalimin e projektaktit né mbledhjen e K&shillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim

Miratimin e projekt aktit

Refuzimin e miratimit t& projektaktit

Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Komisioni i Buxhetit, Financés dhe Taksave-Tarifave

Kryetar Rolant Xhelilaj ]%Z,o y )
Zv/Kryetar Erzen Laci

Sekretar Hekuran Markola P A J

Anétar Jonada Mamo ?w 0 é
Anétar Alfred Mullaraj P P

Anétar Denisa Luarasi O\ @O .
Anétar Silvana Agasi P K

Anétar Dritan Burgija

Anétar Jonuz Myshketa

Anétér Xhojana Gjineci

Anétar Kontjana Kugi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KiESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Buxhetit, Financés dhe Taksave-Tarifave
Daté 20.06.2025
RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (fitulli i projektvendimif): PER PER MIRATIMIN E FUNKSIONIMIT TE
QENDRES “FUQIZOJME KOMUNITETIN” ME MBESHTETJEN NGA PROGRAMI I
FONDIT SOCIAL TE BUXHETIT TE SHTETIT PER VITET 2025-2027 DHE
BUXHETI I BASHKISE DURRES.

Baza ligjore:

Ligji nr.139 dt.17/12/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligji nr. 7961, daté
12.07.1995, “Kodi i Punés s& Republikés s& Shqipérisé€” i ndryshuar, Deklarata e Pérgjithshme t&
t& Drejtave t& Njeriut dhe Konventén e t& Drejtave t& Fémijéve, ligji nr. 121/2016, “Pér Shérbimet
e Pérkujdesit Shogéror né Republikén e Shqipéris€”, ligji nr. 68/2017, “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 18/2017, “Pér t& drejat dhe mbrojtjen e fémijéve", VKM nr. 658,
daté 17.10.2005 “Pér Standartet e Shérbimeve Shoqérore”, Udhézim nr. 911, dat€ 27.12.2018 *“Pér
miratimin e Standarteve t& Shérbimeve t& Kujdesit Shogéror né Qendrat Komunitare
Shumédisiplinore”, Vendim i Késhillit Bashkiak Durrés nr. 115, daté 24.12.2024 “Pér miratimin
e buxhetit t&¢ Bashkis¢ Durrés pér vitin 2025 dhe programin buxhetor afatmesém 2025-2027,
Vendim i K&shillit Bashkiak Nr.95, daté 28.10.2024 “Pér miratimin e nivelit t&€ pagave pér
punonjésit e institucioneve né varési t& Bashkis&”, Marréveshja e Bashképunimit midis Bashkisé
dhe UNDP Shgqipéri nr.2327 prot., daté 01.03.2023, Marréveshja e bashképunimit nr. 605, daté
15.01.2025 t& lidhur ndérmjet Bashkisé Durrés dhe Shérbimit Social Shtetéror “Pér zbatimin e
projektit “Shérbim i integruar pér fugizimin e individéve n€ nevoj€”.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimit Social, Drejtoria e
Buxhetit dhe Drejtoria e Burimeve Njerézore, i propozon Késhillit Bashkiak t&€ shqyrtojé né
pérputhje me aktet ligjore dhe t&€ vendosé:

1. Miratimin e funksionimit t& Qendrés “Fuqizojmé Komunitetin” me njé strukturé prej 15

punonjésish.

2. Miratimin e fondit prej 10,278,097 leké pér financimin e shpenzimeve t€ personelit pér
Qendrén “Fuqizojmé Komunitetin™ pér vitin 2025.
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3. Miratimin e pérdorimit t& fondit prej 6,610,177 leké qé financohet nga Fondi Social i
buxhetit t& shtetit pér financimin e pagave dhe sigurimeve shogérore pér 7 punonjés.

4. Miratimin e fondit prej 3,667,920 leké q& do té financohet nga fondi rezervé i buxhetit t&
Bashkisé Durrés pér vitin 2025 qé do t& pérdoret pér financimin e shpenzimeve t&
personelit (paga dhe sigurime shoqgérore) pér 8 punonjés, si mé poshté:

Kodi Njésia shpenzuese Program Llogaria Fondi
Njésisé buxhetor ekonomike

shpenzuese

2107017 Qendra Ditore t&€ Moshuarve | 10430 600 3,143,050
2107017 Qendra Ditore t& Moshuarve | 10430 601 524,870

5. Veprimet financiare t€ késaj gendre do t& kryhen nga n€punési zbatues i nivelit t& dyté
pran€ Qendrés Ditore t& t€ Moshuarve.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (té ardhurat e veta, transferta etj):

Fondi Social i buxhetit t& shtetit pér financimin e pagave dhe sigurimeve shoqgérore si dhe fondi
rezervé i buxhetit t& Bashkisé Durrés pér vitin 2025.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés q¢ ka pérgatitur materialin:
Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Shérbimit Social, Drejtoria e Burimeve Njerézore
Impakti social/grupet qé preken:

Banorét e Bashkisé Durrés.

A éshté objekt konsultimi: (PO/JO)
JO.

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Buxhetit, Financés dhe Taksave-Tarifave, u mblodh&é mé
dat& 20.06.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 3 té rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat shogérues
té tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:
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Pér sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

%Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Ké&shillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim

b- Miratimin e projekt aktit

c- Refuzimin e miratimit t€ projektaktit

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

e-

Komisioni i Buxhetit, Financés dhe Taksave-Tarifave

Kryetar Rolant Xhelilaj /pi(o rd
Zv/Kryetar Erzen Lagi
Sekretar Hekuran Markola ‘0 'Q \)

Anétar Jonada Mamo ?LQ

Anétar Alfred Mullaraj p R O k
Anétar Denisa Luarasi Q LI

Anétar Silvana Agasi / 2o




Anétar

Anétar

Anétar

Anétar

Dritan Burgija
Jonuz Myshketa
Xhojana Gjineci

Kontjana Kugi




